Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение
детский сад № 38 «Чебурашка»

 муниципального образования  город-курорт Анапа
(МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка»)

ПРИКАЗ

от 09 января 2023                                                                                        № 9-о/д
п. Чекон

«О назначении ответственного по созданию условий инвалидам для
беспрепятственного доступа в детский сад»

В соответствии с ФЗ от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения беспрепятственного
доступа инвалидов к ДОУ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить доступ инвалидов-колясочников в здание МБДОУ д/с № 38
«Чебурашка» в соответствии с его режимом работы.

2. Определить местом доступа инвалидов в здание МБДОУ д/с № 38
«Чебурашка» через хозяйственный двор.

3. Оборудовать для инвалидов-колясочников калитку хозяйственного двора
кнопкой дистанционного вызова и разместить рядом с ней табличку указатель.

4. Назначить ответственным за работу кнопки дистанционного вызова (с
ежедневной проверкой работоспособности) и обеспечение беспрепятственного
доступа инвалидов колясочников в здание МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка»
заступившего на смену сотрудника ООО ЧОО «РАТЬ»

5. Ответственному за обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов-
колясочников в здание МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка»  в случае срабатывания
кнопки дистанционного вызова для инвалидов-колясочников:

- пригласить заведующего детским садом для уточнения причины
обращения инвалида-колясочника.

- при необходимости пригласить заведующего хозяйством Имбереву
Марину Михайловну для оказания ситуационной помощи

 Заведующий:                                                                                     О.А. Коровай

С приказом ознакомлена: ______________М.М. Имберева